
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δι-
καίου, με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης Κο-
ρώνειας  - Βόλβης  - Χαλκιδικής» και ενσωμάτωση 
αυτού στον Οργανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α’ 92).

2 Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου, με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης 
Λίμνης Κερκίνης» και ενσωμάτωση αυτού στον 
Οργανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματι-
κής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με την παρ. 
1 του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α’ 92).

3 Προσθήκη Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής στα 
αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα και 
καθορισμός τιμής αποζημίωσής τους, Β’ εξάμηνο 
του 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/123066/4549 (1)

   Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 

Δικαίου, με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης 

Κορώνειας - Βόλβης - Χαλκιδικής» και ενσωμά-

τωση αυτού στον Οργανισμό Φυσικού Περιβάλ-

λοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 του 

ν. 4685/2020 (Α’ 92).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός 

περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελλη-

νική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 92) και ειδικότερα των άρθρων 27 
και 43 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

5. Την υπ’  αρ. 35/20-1-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γεώργιο Αμυρά» (Β’ 178).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/22-7-2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Οργα-
νισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλα-
γής” (ΟΦΥΠΕΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 581), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90177/6250/29-9-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 832) απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/82834/3077/7-9-2021 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Έναρξη άσκησης όλων των αρμοδιοτήτων του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Οργανι-
σμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής” 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 
του ν. 4685/2020 (Α’ 92)» (Β’ 4180).

8. Την υπ’ αρ. 283/4-2-2021 απόφαση της Προέδρου 
του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «Ορισμός Γενικού Διευθυντή στον Ορ-
γανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλα-
γής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» (ΑΔΑ: 668246ΜΑΖΤ-Α8Ω).

9. Την υπό στοιχεία ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 7514/
19-7-2021 απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής Παραλα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6362

80927

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.31 13:57:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80928 Τεύχος B’ 6362/31.12.2021

βής του έργου «Έλεγχος της απογραφής των στοιχείων 
Ενεργητικού και Παθητικού των Νομικών Προσώπων Ιδι-
ωτικού Δικαίου “Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών” του ν. 4519/2018 (Α’ 25) από Ορκωτό Ελεγκτή» 
(ΑΔΑ: ΩΥΓΥ46ΜΤΛΡ-ΗΧΨ).

10. Το υπ’ αρ. 1/26-8-2021 πρωτόκολλο παραλαβής, 
της υπό στοιχείο 9 Επιτροπής.

11. Την υπ’ αρ. 2861/9-8-2021 απόφαση του Διευθύνο-
ντος Συμβούλου του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «Ανάθεση υπηρεσίας 
για την ανάθεση της υπηρεσίας τεχνικού συμβούλου για 
την ενσωμάτωση των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού 
Δικαίου “Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιο-
χών» του ν. 4519/2018 (Α’ 25) στον Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α’ 92), 
όπως ισχύει» (ΑΔΑ:91ΔΤ46ΜΑΖΤ-Τ4Σ).

12. Την υπ’ αρ. 4062/18-10-2021 βεβαίωση παραλαβής, 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α., σε εκτέλεση της υπό στοιχείο 11 υπηρεσίας τε-
χνικού συμβούλου.

13. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/98441/3010/ 
20-10-2021 έγγραφο του Γραφείου Γενικού Γραμματέα 
Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και το γεγονός ότι έχει ολοκληρωθεί ο 
απαιτούμενος εκ του νόμου διαχειριστικός έλεγχος του 
Φορέα Διαχείρισης Κορώνειας - Βόλβης - Χαλκιδικής.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/111437/2443 από 
23-11-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών - Τμήμα Παρακολούθη-
σης Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρ-
θρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
και το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης αυτής 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., ύψους τετρακοσίων δεκαπέντε χιλιάδων 
τετρακοσίων ενενήντα ευρώ (415.490,00€) για το οικο-
νομικό έτος 2022, αποφασίζουμε:

1. Το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου, με την 
επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης Κορώνειας - Βόλβης - 
Χαλκιδικής», που έχει συσταθεί με την περ. 6 της παρ. 
10 του άρθρου 15 του ν. 2742/1999 (Α’ 207), με την 
επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης Λιμνών Κορώνειας - 
Βόλβης» και μετονομάστηκε σε «Φορέας Διαχείρισης 
Κορώνειας - Βόλβης - Χαλκιδικής» με την περ. στ) της 
παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 4519/2018 (Α’ 25), έπειτα 
από την ολοκλήρωση του διαχειριστικού του ελέγχου, 
καταργείται.

2. Με την έκδοση της παρούσας, ο Οργανισμός Φυ-
σικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α.) καθίσταται καθολικός διάδοχος του Φορέα Δια-
χείρισης Κορώνειας - Βόλβης - Χαλκιδικής, που καταργεί-
ται με την παρ. 1, και εφαρμόζονται σχετικά οι διατάξεις 
του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α’ 92).

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ  

Ι

     Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/123114/4550 (2)

Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου, με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης 
Λίμνης Κερκίνης» και ενσωμάτωση αυτού στον 
Οργανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιμα-
τικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α’ 92).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός 

περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελλη-
νική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 92) και ειδικότερα των άρθρων 27 
και 43 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

5. Την υπ’  αρ. 35/20-1-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γεώργιο Αμυρά» (Β’ 178).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/22-7-2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Οργανι-
σμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής” 
(ΟΦΥΠΕΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 581), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90177/6250/29-9-2021 από-
φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 832).

7. Την υπό στοιχείαΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/82834/3077/7-9-2021 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Έναρξη άσκησης όλων των αρμοδιοτήτων του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Οργανι-
σμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής” 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 
του ν. 4685/2020 (Α’ 92)» (Β’ 4180).

8. Την υπ’ αρ. 283/4-2-2021 απόφαση της Προέδρου 
του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «Ορισμός Γενικού Διευθυντή στον Ορ-
γανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλα-
γής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» (ΑΔΑ: 668246ΜΑΖΤ-Α8Ω).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80929Τεύχος B’ 6362/31.12.2021

9. Την υπό στοιχεία ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 7514/
19-7-2021 απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής Παραλα-
βής του έργου «Έλεγχος της απογραφής των στοιχείων 
Ενεργητικού και Παθητικού των Νομικών Προσώπων Ιδι-
ωτικού Δικαίου “Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών” του ν. 4519/2018 (Α’ 25) από Ορκωτό Ελεγκτή» 
(ΑΔΑ: ΩΥΓΥ46ΜΤΛΡ-ΗΧΨ).

10. Το υπ’ αρ. 1/26-8-2021 πρωτόκολλο παραλαβής, 
της υπό στοιχείο 9 Επιτροπής.

11. Την υπ’ αρ. 2861/9-8-2021 απόφαση του Διευθύνο-
ντος Συμβούλου του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «Ανάθεση υπηρεσίας 
για την ανάθεση της υπηρεσίας τεχνικού συμβούλου για 
την ενσωμάτωση των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού 
Δικαίου “Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιο-
χών” του ν. 4519/2018 (Α’ 25) στον Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α’ 92), 
όπως ισχύει» (ΑΔΑ:91ΔΤ46ΜΑΖΤ-Τ4Σ).

12. Την υπ’ αρ. 4062/18-10-2021 βεβαίωση παραλαβής, 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α., σε εκτέλεση της υπό στοιχείο 11 υπηρεσίας τε-
χνικού συμβούλου.

13. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/98436/3009/ 
20-10-2021 έγγραφο του Γραφείου Γενικού Γραμματέα 
Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και το γεγονός ότι έχει ολοκληρωθεί ο 
απαιτούμενος εκ του νόμου διαχειριστικός έλεγχος του 
Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/114034/2528 από 
30-11-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών - Τμήμα Παρακολούθη-
σης Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρ-
θρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
και το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης αυτής 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., ύψους τριακοσίων έντεκα χιλιάδων εννια-
κοσίων είκοσι ευρώ (311.920,00€) για το οικονομικό έτος 
2022, αποφασίζουμε:

1. Το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου, με την επω-
νυμία «Φορέας Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης», που έχει 
συσταθεί με την περ. 3 της παρ. 10 του άρθρου 15 του 
ν. 2742/1999 (Α’ 207), έπειτα από την ολοκλήρωση του 
διαχειριστικού του ελέγχου, καταργείται.

2. Με την έκδοση της παρούσας, ο Οργανισμός Φυ-
σικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α.) καθίσταται καθολικός διάδοχος του Φορέα Δι-
αχείρισης Λίμνης Κερκίνης, που καταργείται με την παρ. 
1, και εφαρμόζονται σχετικά οι διατάξεις του άρθρου 43 
του ν. 4685/2020 (Α’ 92).

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ

      Αριθμ. ΔΒ3Η 882/1190/οικ.34128 (3)

Προσθήκη Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής στα 
αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα και 
καθορισμός τιμής αποζημίωσής τους, Β’ εξάμη-
νο του 2021. 

 O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓENΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-

στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).
2) Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-

ας, αλλαγή σκοπού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 38).

3) Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 (Α’ 241). 
4) Το άρθρο 108 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
5) Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 95 

του ν. 4472/2017 (Α’ 74).
6) Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 97 

του ν. 4486/2017 (Α’ 115). 
7) Το άρθρο 87 του ν. 4600/2019 (Α’ 43).
8) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.68258/23-10-2020 

απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός προσωρι-
νής Διοικήτριας στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ)» (ΥΟΔΔ 888).

9) Την περ. 8 της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
550/765/22-4-2021 απόφασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  
«Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του Διοικητι-
κού Συμβουλίου προς τον Διοικητή, τους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνικού Ορ-
γανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμ-
φωνα με τα άρθρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» 
(Β’ 2005).

10) Το άρθρο 10 «ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥ-
ΤΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ» της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/
31-10-2018 απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) 
κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο «Ενιαίος 
Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898).

11) Την υπό στοιχεία 484/462/18-4-2018 απόφαση του 
Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα 
Σχεδιασμού Παροχών, Κοστολόγησης-Τιμολόγησης Ια-
τροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής».

12) Τις παρ. 2, 3 και 4 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.2918/ 
07-03-2019 απόφασης «Τροποποίηση (1η) της ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
80157/31-10-2018 (Β’ 4898) κοινής υπουργικής απόφα-
σης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγεί-
ας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 889).

13) Την υπό στοιχεία 1201/708/17-09-2020 απόφαση 
«Αναθεώρηση του πλαισίου Διαδικασιών Εισαγωγής/
Καταχώρισης/Διαχείρισης προϊόντων στην εφαρμογή 
του Μητρώου Αποζημιούμενων Προϊόντων ΕΟΠΥΥ και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80930 Τεύχος B’ 6362/31.12.2021

κατάργηση της υπ’ αρ. 1013/694/23-07-2020 απόφασης 
του Δ.Σ. (Β’ 3727)» (Β’ 4043).

14) Την υπό στοιχεία 1736/624/19-12-2019 απόφα-
ση «Καθορισμός τιμής αποζημίωσης θερμίδας (kcal) ή 
γραμμαρίου (gr) πρωτεΐνης για την αποζημίωση σκευα-
σμάτων ειδικής διατροφής και τροποποίηση της υπ’ αρ. 
οικ. 40026/29-09-2017 απόφασης, με θέμα “Καθορισμός 
τιμών αποζημίωσης στα εγκεκριμένα από τον ΕΟΠΥΥ 
σκευάσματα ειδικής διατροφής”, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄ 3492» (Β’ 22/2020).

15) Την από 04/10/2021 ανακοίνωση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης και Σχεδιασμού 
Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας με θέμα «Ανακοίνωση διαδι-
κασίας καθορισμού τιμής αποζημίωσης νέων προϊόντων 
για το Β’ εξάμηνο 2021».

16) Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 880/1188/ 09-12-2021 σχε-
τική εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

17) Το γεγονός ότι η κατηγορία παροχής ειδικής δια-
τροφής για θεραπευτικούς σκοπούς, εντάσσεται στους 
κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) 
των συμβεβλημένων ιδιωτών παρόχων υγείας, όπως 
αυτό προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετική υπουργική 
απόφαση και η οποιαδήποτε αύξηση στην προκαλούμε-
νη δαπάνη της κατηγορίας θα επιστραφεί ως claw back 
και δεν θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
αποφασίζει:

Τον καθορισμό τιμών αποζημίωσης των Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής για θεραπευτικούς σκοπούς, που 
αποτυπώνονται στον Πίνακα 1 και την ένταξή τους στην 
αποζημίωση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80931Τεύχος B’ 6362/31.12.2021

Α/Α Κατηγορία Κωδικός ΑΜΑ Κωδικός ΕΑΝ Επωνυμία Είδους

Τεμάχια ανά 
συσκευασία 

εκτέλεσης
Τιμή Αποζημίωσης 
Τεμαχίου με ΦΠΑ

Τιμή Αποζημίωσης 
Συσκευασίας με ΦΠΑ

1

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000486 5213005680770

MEDERAL SUPPORT 
330ml ΒΑΤΟΜΟΥΡΟ 1 6,82 € 6,82 €

2

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000478 5213005680763

MEDERAL SUPPORT 
330ml ΒΕΡΙΚΟΚΟ 1 6,82 € 6,82 €

3

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000460 5213005680756

MEDERAL SUPPORT 
330ml ΛΕΜΟΝΙ 1 6,82 € 6,82 €

4

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000452 5213005680749

MEDERAL SUPPORT 
330ml ΜΠΙΣΚΟΤΟ 1 6,82 € 6,82 €

5

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000445 5213005680732

MEDERAL SUPPORT 
330ml ΚΑΦΕΣ 1 6,82 € 6,82 €

6

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000437 5213005680725

MEDERAL SUPPORT 
330ml ΒΑΝΙΛΙΑ 1 6,82 € 6,82 €

7

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000429 5213005680718

MEDERAL SUPPORT 
330ml ΟΥΔΕΤΕΡΗ 

ΓΕΥΣΗ 1 6,82 € 6,82 €

8

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000411 5213005680701

MEDERAL SUPPORT 
250ml ΒΑΤΟΜΟΥΡΟ 1 5,17 € 5,17 €

9

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000403 5213005680695

MEDERAL SUPPORT 
250ml ΒΕΡΙΚΟΚΟ 1 5,17 € 5,17 €

10

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000395 5213005680688

MEDERAL SUPPORT 
250ml ΛΕΜΟΝΙ 1 5,17 € 5,17 €

11

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000387 5213005680671

MEDERAL SUPPORT 
250ml ΜΠΙΣΚΟΤΟ 1 5,17 € 5,17 €

12

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000379 5213005680664

MEDERAL SUPPORT 
250ml ΚΑΦΕΣ 1 5,17 € 5,17 €

13

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000361 5213005680657

MEDERAL SUPPORT 
250ml ΒΑΝΙΛΙΑ 1 5,17 € 5,17 €

14

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000353 5213005680640

MEDERAL SUPPORT 
250ml ΟΥΔΕΤΕΡΗ 

ΓΕΥΣΗ 1 5,17 € 5,17 €

15

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000346 5213005680633

MEDERAL SUPPORT 
200ml ΒΑΤΟΜΟΥΡΟ 1 4,14 € 4,14 €

16

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000338 5213005680626

MEDERAL SUPPORT 
200ml ΒΕΡΙΚΟΚΟ 1 4,14 € 4,14 €

17

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000320 5213005680619

MEDERAL SUPPORT 
200ml ΛΕΜΟΝΙ 1 4,14 € 4,14 €

ΠΙΝΑΚΑΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80932 Τεύχος B’ 6362/31.12.2021

18

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000312 5213005680602

MEDERAL SUPPORT 
200ml ΜΠΙΣΚΟΤΟ 1 4,14 € 4,14 €

19

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000304 5213005680596

MEDERAL SUPPORT 
200ml ΚΑΦΕΣ 1 4,14 € 4,14 €

20

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000296 5213005680589

MEDERAL SUPPORT 
200ml ΒΑΝΙΛΙΑ 1 4,14 € 4,14 €

21

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000288 5213005680572

MEDERAL SUPPORT 
200ml ΟΥΔΕΤΕΡΗ 

ΓΕΥΣΗ 1 4,14 € 4,14 €

22

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΜΕΣΩ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΣΙΤΙΣΗΣ 
(500ML-1000ML) -> Διατροφικά πλήρη σκευάσματα 
ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 6412900000192 5213005680268

MEDERAL ENERGY 
500ml 1 8,45 € 8,45 €

23

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες >2,0kcal/ml 1167700000363 5213005680565

MEDERAL COMPACT 
2.4 250ml ΦΡΑΟΥΛΑ 1 7,34 € 7,34 €

24

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες >2,0kcal/ml 1167700000355 5213005680558

MEDERAL COMPACT 
2.4 250ml ΒΑΝΙΛΙΑ 1 7,34 € 7,34 €

25

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες >2,0kcal/ml 1167700000348 5213005680541

MEDERAL COMPACT 
2.4 250ml ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ-

ΣΟΚΟΛΑΤΑ 1 7,34 € 7,34 €

26

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες >2,0kcal/ml 1167700000330 5213005680534

MEDERAL COMPACT 
2.4 250ml ΜΠΑΝΑΝΑ 1 7,34 € 7,34 €

27

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες >2,0kcal/ml 1167700000322 5213005680527

MEDERAL COMPACT 
2.4 200ml ΦΡΑΟΥΛΑ 1 5,87 € 5,87 €

28

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες >2,0kcal/ml 1167700000314 5213005680510

MEDERAL COMPACT 
2.4 200ml  ΒΑΝΙΛΙΑ 1 5,87 € 5,87 €

29

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες >2,0kcal/ml 1167700000306 5213005680503

MEDERAL COMPACT 
2.4 200ml ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ-

ΣΟΚΟΛΑΤΑ 1 5,87 € 5,87 €

30

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες >2,0kcal/ml 1167700000298 5213005680497

MEDERAL COMPACT 
2.4 200ml ΜΠΑΝΑΝΑ 1 5,87 € 5,87 €

31

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ EPA >0,4G/100ML 0361800000206 3800600003466

GEN UP PLUS 
(15Χ59GR) 15 7,12 € 106,80 €

32

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ ΔΙΑΚΛΑΔΙΣΜΕΝΗΣ 
ΑΛΥΣΟΥ ΑΜΙΝΟΞΕΑ (>25% ΤΗΣ ΟΛΙΚΗΣ ΠΡΩΤΕΪΝΗΣ) 2243900000294 3800600004708

GEN UP ULTRA 
(10X73GR) 10 13,56 € 135,64 €

33
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 9225200000176 3551101359490

TARANIS ΚΕΙΚ ΜΕ 
ΓΕΥΣΗ ΒΕΡΙΚΟΚΟ 240G 1 5,43 € 5,43 €

34
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 9225200000168 3551101359483

TARANIS ΚΕΙΚ ΜΕ 
ΓΕΥΣΗ ΑΧΛΑΔΙ 240G 1 5,43 € 5,43 €

35
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 9225200000150 3551101359476

TARANIS ΚΕΙΚ ΜΕ 
ΓΕΥΣΗ ΛΕΜΟΝΙ 240G 1 5,43 € 5,43 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80933Τεύχος B’ 6362/31.12.2021

36
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 7207900000310 3401276816871

TARANIS ΚΟΥΣΚΟΥΣ 
500G 1 8,33 € 8,33 €

37
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 7207900000302 3401248112444

TARANIS ΜΑΚΑΡΟΝΙ 
500G 1 6,85 € 6,85 €

38
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 9225200000143 3551100164262

TARANIS ΚΡΕΜΑ 
ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΟΥ 230G 1 8,00 € 8,00 €

39
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 9225200000135 3551101426048

TARANIS ΜΙΓΜΑ ΓΙΑ 
ΚΕΙΚ 300G 1 7,07 € 7,07 €

40
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 7207900000294 3401248113106

TARANIS 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΤΟ 

ΑΥΓΟΥ 250G 1 6,65 € 6,65 €

41
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 9225200000127 3551100163777

TARANIS ΕΠΙΔΟΡΠΙΟ 
ΜΕ ΓΕΥΣΗ ΚΑΡΑΜΕΛΑ 

500G 1 15,50 € 15,50 €

42
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 9225200000119 3551100163661

TARANIS ΕΠΙΔΟΡΠΙΟ 
ΜΕ ΓΕΥΣΗ ΦΡΑΟΥΛΑ 

500G 1 15,50 € 15,50 €

43
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 9225200000101 3551101359469

TARANIS ΦΡΥΓΑΝΙΕΣ 
250G 1 5,78 € 5,78 €

44
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 7207900000336 3551101426055

TARANIS ΑΛΕΥΡΙ ΓΙΑ 
ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ 1KG 1 9,03 € 9,03 €

45
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> Μεμονωμένα Θρεπτικά 
Συστατικά -> ΑΜΙΝΟΞΕΑ 1024600000144 5060014054449 LYSINE 4000 30x5.6G 30 2,52 € 75,72 €

46

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  ΒΡΑΔΕΙΑΣ 
ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000361 8716900580772

DIASIP ΒΑΝΙΛΙΑ 
ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΦΙΑΛΗ 

4Χ200ML 4 3,39 € 13,57 €

47

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΟΣΙΜΑ -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ ΧΑΜΗΛΗ 
ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΤΕΣ, με θερμίδες ≥ 1,8 9989600000033 7613287668660

RESOURCE RENAL  4 Χ 
200ml   ΓΕΥΣΗ Βανιλια 4 1,75 € 6,99 €

48

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΜΕΣΩ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΣΙΤΙΣΗΣ 
(500ML-1000ML) -> Διατροφικά πλήρη σκευάσματα 
ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 6412900000200 7613287074003

ISOSOURCE  2.0 
PROTEIN   500 ML  

1015KCAL  ΟΥΔΕΤΕΡΗ 
ΓΕΥΣΗ 1 10,39 € 10,39 €

49

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες >1,2kcal/ml 6372500000937 7613033864919

RESOURCE JUNIOR 
POWDER 400g 1 13,90 € 13,90 €

50

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ -> Διατροφικά πλήρη 
σκευάσματα με ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΤΑ ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ 8223400001202 5060385942383

PKU EXPRESS 15 
ΤΡΟΠΙΚΑ ΦΡΟΥΤΑ 

30x25G 30 7,92 € 237,60 €

51

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ -> Διατροφικά πλήρη 
σκευάσματα με ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΤΑ ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ 8223400001194 5060385942406

PKU EXPRESS 15 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 30x25G 30 7,92 € 237,60 €

52

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ -> Διατροφικά πλήρη 
σκευάσματα με ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΤΑ ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ 8223400001178 5060385942345

PKU EXPRESS 15 
ΣΚΕΤΟ 30x25G 30 7,92 € 237,60 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80934 Τεύχος B’ 6362/31.12.2021

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063623112210008*


